９月 例会議事録（2019年）

比企ビデオクラブ事務局

日 時 2019 年 9 月 14（土） 13:30～16:20

場 所 ソラーナ B 会議室

 会員 14 名中 10 名参加。

野地○ 見竹○ 浜宮○ 須永○ 千嶋○ 森田 植木 大山

杉本○ 嶋田○ 尾島 松村○ 榎木○ 宮下○

[報告・連絡事項]

1. 秋の旅行

10 月 21 日(月)～10 月 22 日(火)

参加予定者が 19 名になったので、決行が確定です。

バスは 21 席＋補助席 6 席。

参加予定者：野地、見竹、須永、浜宮、杉本、嶋田の 6 名。

東松山市在住会員の補助申請を提出した。

2. 図書館での上映会

9 月 5 日(木)10 時から、図書館で打ち合わせを行いました。

上映会は、11 月 17 日(日) 12:30 開場

13:00 開演して 1 時間で終了させます。

上映作品 「下唐子子供獅子舞」(14 分)

     「相撲甚句(子供相撲)」(13 分)

進め方  作品の上映前に、柳澤さんが行事について説明します。

機材   比企ビデオクラブのプロジェクターを使用します。

[出席者]

図書館     成川さん

解説員     柳澤さん

比企ビデオ   千嶋、須永、杉本出席

  チラシ作成(1,000 円程度)が承認された。

3. 上映会の問い合わせがありました

新宿町老人会主催の上映会

12 月 2 日(月)10 時～

4. 過去の資料チェック

千嶋代表と杉本で分担してチェックを行います。

過去の DVD は須永さんが管理する。

5. 脚折雨乞い

2020 年 8 月は、オリンピックの警備に警察官が割かれるため、2020 年 9 月に

実施することになった。

 ドローンでの空撮対象は、以下のとおり。

 麦まき～麦踏み～麦刈り～お水取り

6. 森田さんは、10 月から復帰します。

[議題]

1. 手作り映像祭

作品紹介の提出状況

  9 月 14 日(土)現在、7 名の会員から作品紹介が提出された。

   作品紹介未提出者に督促する。

アトラクションは、オカリナグループの出演が決定した。

   14:30 から 15 分ほどの演奏。

[ソラーナ和室使用予定]

 手作り映像祭 準備 開場 開演 終了 備考

1 11 月 14 日(木) 09:00 12:30 13:00 17:00

   09:00 からの使用を確認する。

[ソラーナ会議室予約状況]

No. 例会 室 勉強会 室 備考

1 9 月 14 日(土) B 9 月 28 日(土)  9 月 28 日は、活セン工作室

2 10 月 12 日(土) A 10 月 26 日(土) A

3 11 月 9 日(土) B 11 月 23 日(土) A

4 12 月 14 日(土) A なし

   9 月 28 日は、活センのスクリーンを使用する。暗幕を用意する。

   2020 年 1 月 11 日(土)、例会後に新年会を行う。

[上映作品]

No

.

No.

作品名 制作者 手作り映像祭上映用

○品 1 Framenca Iizuka Maki 浜宮 ○

2 Airi 2019.02 松村

3 北欧の旅 宮下 ○

4 寸又峡の秋を訪ねて 野地 ○

5 生きる 見竹 ○

6 ヴェトナムの遺骨 日本の墓地に帰る 千嶋 ○

7 初夏のアラスカ 宮下

以上